
Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

ПРИКАЗ 

о т J p. № J ^ / j f . . 

пгт Кумены 

Об утверждении плана мероприятий 

J 

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 №273 «О 

тр тшодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить план мероприятий по минимизации «бытовой» коррупции на 2021 -

2022 учебный год. Прилагается., 



& 

УТВЕР: 
Директор 

i f 
П Л А Н М 1 Р О И Р И Я Т И И 

но минимизации «бытовой» коррупции на 2021 
1 '^Й8 инн 

А.А. Панкратова 

учебный год 

п/п Мероприятие Ответственные 

исполнители 
Срок 

исполнения 

1. Реализация организационно - правовых мер по противодействию бйтовой» коррупции 

1.1. Анализ обращений граждан на предмет наличия в них 
информации о фактах коррупции со стороны 
работников образовательного учреждения 

Директор 

Панкратова А.А. 

Постоянно 

1.2. 

1 3 Г " 

ы~ 

Проведение опросов физических лиц в сфере 
противодействия коррупции со стороны работников 
образовательного учреждения 

Директор 

Панкратова А.А. 

Сентябрь 1.2. 

1 3 Г " 

ы~ 

Антикоррупционный мониторинг локальных актов 
об разо вател ь но го у ч режде н и я. 

Комиссия Постоянно 

1.2. 

1 3 Г " 

ы~ Создание комиссии по противодействию коррупции в 
об разо вател ьном у ч режден и и 

Директор 

Панкратова А.А. 

Август 

1.5. 

К б " 

Включение в должностные обязанности работников 
образовательного учреждения пункта об обязанности 
проведения работ в сфере противодействия 
коррупции 

Директор 

Панкратова А.А. 

Август 1.5. 

К б " Контроль за целевым использованием в с е х 
уровней б ю д ж е т а и в н е б ю д ж е т н ы х средств 
школы 

Комиссия по 
вопросам 

противодействия 
коррупции 

1 раз в квартал 

1. Рз фабо гка и внедрение антикоррупционных механизмов в рамках 

2 .1 . 
Проведение семинаров с работниками 
образовательного учреждения на тему формирования Директор 

Август 
Январь 

if нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, в Панкратова А.А. 
Щ ij том числе «бытовой» коррупции, по изучению 

; и икопрупционного законодательства 

Панкратова А.А. 

2.2 Проведение проверок по соблюдению работниками 
организации 1 !равид внутреннего трудового 
распорядка 

Комиссия по 
вопросам 

противодействия 
коррупции 

Ежемесячно 

2 .3 . 

,4 

Применение к работникам образовательного 
учреждения всех предусмотренных действующим 
законодательством мер ответственности по 

Директор 

Панкратова А.А. 

Постоянно 

Ж 



Минимизации и (или) ликвидации последствий 
коррупционных и иных нарушений 

3. Разработка и реализация механизмов, способствующих совершенствованию организации 
деятельности администрации организации 

3,1 Осуществление контроля исполнения договоров 
аренды в части целевого использования и 
своевременного внесения обязательных платежей 

комиссия по 
вопросам 

противодействия 
коррупции 

Постоянно 

3,2 Обеспечение гласности и прозрачности, 
предотвращения коррупции и других 
иг'употреблений при исполнении Федерального 
шконо от 05 .04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 28 .12 .2013) "0 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услу; для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" 

Директор 

Панкратова А.А. 
комиссия 

Постоянно 

3.3. Обеспечение гласности и прозрачности в рамках 
предоставления права оперативного управления 
имуществом организации 

комиссия по 
вопросам 

противодействия 
коррупции 

Постоянно 

4. Повышение информационной открытости деятельности организации 
4,1 

Размещение локальных актов на официальном сайте 
образовательного учреждения по противодействию 
коррупции и их регулярном обновлении. 

Директор 

Панкратова А. А. 

Постоянно 

4 2 . ; 1роведепие «Дней открытых дверей» Директор 

Панкратова А.А. 
март 

4 3 Формирование и ведение базы д а н н ы х 
обращений граждан по фактам коррупционных 
проявлений. 

Комиссия По мере 
поступления 

5. Взаимодействие с правоохранительными органами 
5 1 Оказание содействия правоохранительным 

органам в проведении проверок информации по 
коррупционным правонарушениям в школе 

Г 
Директор 

Панкратова А.А. 

В течение года 

1 

X 


		2021-09-05T16:05:14+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ПГТ КУМЕНЫ"




